Coût des prestations au titre des services rendus au cours de l’exercice 37 41

Intérêts sur les obligations au titre des prestations projetées 65 56

Versements des prestations (42) (40)

Perte (gain) actuarielle nette 71 (180)

Coût des prestations au titre des services passés 42 –

Rajustement d’imputation – (137)

Obligations au titre des prestations projetées des APE à la fin de l’exercice 1 001 828

C O N C I L I A T I O N  D E S  O B L I G A T I O N S  A U  T I T R E  D E S  P R E S T A T I O N S
P R O J E T É E S  D E S  A P E

Obligation à long terme 997 959

Obligation à court terme 46 43

Perte (gain) actuarielle nette non amortie (79) (174)

Coût non amorti des prestations au titre des services passés 37 –

Obligations au titre des prestations projetées des APE 1 001 828

(en millions de dollars)
31 décembre

1999
31 décembre

2000

R a p p o r t  a n n u e l  2 0 0 0

5 6

1 7 .   É t a t s  c o n s o l i d é s  d e s  r é s u l t a t s  p r o  f o r m a  ( n o n  v é r i f i é s )

Un état consolidé des résultats pro forma a été préparé afin de refléter l’acquisition de l’Acquisition selon une hypothèse d’achat des
actifs nets le 1er janvier 1999.

É L É M E N T S  D E  L A C H A R G E  R E L A T I V E  A U X  A P E

Coût des prestations au titre des services rendus au cours de l’exercice 37 32 12

Intérêt sur les obligations au titre des prestations projetées 65 42 16

Amortissement de la perte (du gain) actuarielle nette (17) (3) –

Amortissement des coûts des prestations au titre des services passés 4 – –

Charge relative aux APE 89 71 28

(en millions de dollars)

L ’ A c q u i s i t i o n

Exercice terminé
le 31 décembre

2000

Du 1er janvier
au 31 mars

1999

Du 1er avril
au 31 décembre

1999

P R O D U I T S 4 338 1 769 (312) 5 795

C H A R G E S  D ’ E X P L O I T A T I O N

Exploitation, entretien et administration 1 770 551 16 2 337

Combustible 816 335 (35) 1 116

Achat d’électricité 153 45 – 198

Amortissement 573 385 (193) 765

Impôt foncier et impôt sur le capital 277 7 85 369

3 589 1 323 (127) 4 785

Frais d’intérêts 134 545 (500) 179

Impôts sur les bénéfices 289 – 96 385

B É N É F I C E  N E T 326 (99) 219 446

L ’ A c q u i s i t i o n

(en millions de dollars)

Du 1er avril au
31 décembre

Réel

Du 1er janvier au
31 mars

Réel Rajustements

Pro forma
Exercice terminé le

31 décembre

1 9 9 9

O
n

t
a

r
i

o

P
o

w
e

r

G
e

n
e

r
a

t
i

o
n

5 7

Mode de présentation et hypothèses et rajustements pro forma
L’état consolidé des résultats pro forma pour l’exercice terminé le 31 décembre 1999 comprend l’état consolidé des résultats de OPG
pour les neuf mois terminés le 31 décembre 1999 et un état consolidé des résultats pro forma pour les trois mois terminés le 31 mars
1999 basé sur l’état consolidé des résultats de l’Acquisition. L’état consolidé des résultats pro forma ne reflète pas nécessairement les